
1 | P á g i n a  

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
GABINETE DO PREFEITO 

Endereço: Rua Antônio Veras, nº 65, Centro, CNPJ/MF Nº 

08.084.014/0001-42 
CEP 59680-000 – Campo Grande/RN  

PORTARIA N° 161/2017 - GP 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
FUNDEB e dá outras Providências. 

 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas atribuições legais, que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de acordo com a Emenda Constitucional nº 53, Medida Provisória 

nº 339 de 28/12/2006, combinado com o Decreto Municipal nº 1, de 28/02/20007; 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Nomear para um mandato de dois anos, a partir desta data os representantes do Conselho do FUNDEB, Titulares 
e Suplentes, conforme abaixo relacionados: 

 

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 

Titular: Felipe Laydson de Melo Fernandes – CPF/MF Nº 086.224.064-66 

Suplente: Elton Jonh dos Santos Carvalho – CPF/MF Nº 059.447.394-28 

 

II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES: 

 

Titular: Erick Fernandes da Costa – CPF/MF Nº 089.326.714-78 

Suplente: Sebastiana Fernandes Costa e Silva – CPF/MF Nº 185.118.641-72 

 

III – REPRESENTANTES DOS FUNCIONÁRIOS: 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 26 DE ABRILDE 2017 

 



2 | P á g i n a  

 

 

 

 

Titular: Maria do Socorro Oliveira de Azevedo – CPF/MF Nº 035.589.284-74 

Suplente: Antonia Ilma de Oliveira Freitas – CPF/MF Nº 208.333.183-49 

 

IV – REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 

 

Titular: Adriano Vieira Lopo – CPF/MF Nº 084.414.954-32 

Suplente: Isabelle Kalila de Souza Almeida Pinheiro – CPF/MF Nº 079.403.694-58 

 

V – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS: 

 

Titular: Alcimar Bezerra Cavalcante Moura – CPF/MF Nº 012.093.344-61 

Titular: Maria Aldenira Bezerra – CPF/MF Nº 010.706.794-37 

 

Suplente: Herlânia Marillac Costa Gonçalves Fernandes – CPF/MF Nº 314.841.838-78 

Suplente: Antonia Jéssica Dantas da Silva – CPF/MF Nº 705.414.194-63 

 

VI – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Titular: Cícera Antonia Pimenta – CPF/MF Nº 022.747.314-03 

Suplente: Francisco Genildo da Costa – CPF/MF Nº 050.063.654-04 

 

VII – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

 

Titular: Aflânio Lamarck Lopes de Lacerda – CPF/MF Nº 087.174.974-26  

Suplente: Aílton Carlos de Lima – CPF/MF Nº 111.453.224-09 

 

VIII – REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL: 

 

Titular: Luciana Costa Euflozino – CPF/MF No 088.159.064-02 

Suplente: Josenilson Fernandes da Silva – CPF/MF No 071.668.574-47 

 

 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.  

  

 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

  

Campo Grande/RN, 25 de abril de 2017. 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 26 DE ABRILDE 2017 

 



3 | P á g i n a  

 

Manoel Fernandes de Gois Veras 

CPF/MF No 338.756.934-34 

Prefeito Constitucional de Campo Grande 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 162/2017 

DE 26 DE ABRIL DE 2017 

 

Concede diária a SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL e 

dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede a Sra. PRISCILA RAYANE BASTISTA DE MELO, no exercício e ocupante do cargo de Secretária 

de Desenvolvimento Social, vinculado à secretaria de secretaria de desenvolvimento social, 01 (uma) meia diária, ao preço unitário 

de R$: 300,00 (trezentos Reais), para face as despesas com locomoção local e alimentação, quando em viajem administrativa a cidade 

de Natal-RN, no dia 27 de ABRIL de 2017, para comparecer junto ao TCE-RN, com intuito de fazer o cadastro de chaves e senhas do 

portal do gestor. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 Gabinete do prefeito municipal de Campo Grande-RN, 26 de ABRIL de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 26 DE ABRILDE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


4 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 


	PORTARIA N  161/2017 - GP

